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MINI PLATAFORMA AEREA MANUAL,
TIPO TESOURA COM TRAGAO

MANUAL E ELEVAGAO ELETRICA.

PLATAFORMA AEREA - SERIE

glzigle

Plataformas para Manuseio de Estoques

A Mini Plataforma Aérea Manual da Série NANO Selecta é uma grande aliada do trabalhador
com baixo custo operacional.
Compactas e robustas, com altura maxima de trabalho de 8,0m e capacidade de carga de
300Kg, séo ideais para uso comercial, industrial e residencial, tais como shopping centers,
armazéns, construcao civil, manutencgao predial, entre outros.

CARACTERISTICAS:

* Freio automatico nas rodas traseiras.

* Freio manual nas rodas direcionais.

» Sensor de inclinag&o.

* Superficie antiderrapante do cesto aéreo.

* Porta manual de instrucéo de facil acesso ao
operador.

* Portdo de seguranga com travamento mecanico e
elétrico.

* Dispositivo de emergéncia para a descida manual.
* Valvula anti-queda.

» Guarda-corpo desmontavel para transporte.

* Rodizios que ndo marcam a superficie.

» Alarme sonoro para subida.

» Alarme sonoro para descida.

* Alimentacao do carregador bivolt.

* Indicador de nivel de bateria digital.

* Fusiveis de protegéo do sistema elétrico.

* Carregador de bateria com desligamento automatico
« Estabilizadores com sensores de apalpamento.

* Horimetro.

* Equipamento regulamentado nas normas NR-35,
NR-18 e NR-12.

Opcionais:

» Bandeja com piso liso ou com roldanas.

* Regulagem de altura manual, por fuso ou elétrica.

* Adaptacao da plataforma conforme necessidade.
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Capacidade de carga (Kg)

A (mm)= Altura maxima de trabalho (*)
B (mm)= Altura maxima plataforma
C (mm)= Altura posigao retraida

D (mm)= Largura das grades

G (mm)= Largura total base

H (mm)= Comprimento total base (**)

Motor de elevagédo (volts)

Tempo de elevagao (s)
Tempo de descida (s)

Baterias (v x ah)
Carregador (volts)

Rodas (gmm)

Freio de mao
Freio de trabalho automatico

Inclinagdo transversal (graus®)
Inclinagdo longitudinal (graus®)

E (mm) = Medida transversal
F (mm) = Medida longitudinal

Peso equipamento (Kg)

300

5200
3200
1750
615
760
1260

12

18
14

12x105
110/220

200

Dianteira
Traseira

1,5
1,5

Opcional
Opcional

370

300

5200
3200
1750
615
760
1260

12

18
14

12x105
110/220

200

Dianteira
Traseira

1,5
1,5

1105
1420

410

300

6100
4100
1850
615
760
1260

12

22
18

12x105
110/220

200

Dianteira
Traseira

1,5
1,5

Opcional
Opcional

450

300

6100
4100
1850
615
760
1260

12x105
110/220

200

Dianteira
Traseira

1,5
1,5

1105
1420

475

(*) Retirando os degraus do cesto e da base o comprimento da maquina diminui 85mm.
(**) Os modelos 7.1E e 8.0E elevam até 6 metros de altura de trabalho sem a utilizagdo das patolas.
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7100
5100
1950
615
760
1260
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26
22

12x105
110/220

200

Dianteira
Traseira

1,5
1,5

1105
1420

545

190

8000
6000
1998
615
760
1260

12

32
26

12x105
110/220

200

Dianteira
Traseira

1,5
1,5

1105
1420

590
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